
 

 

 

 

Via O. Rossi, 9 - A.T.S Insubria - Padiglione Rossi – 21100 Varese (VA)- 
Italia 
Tel. +39 0332-421386 
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: dista@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

  

 

 
Anno _2025__ 
Tit. __III ____ 
Cl. _13_______ 
Fasc. _2025-III/13.14 
N. Allegati _/ 
Rif. _____ 
rv/RA/ACP 

 
Oggetto: Nomina della commissione giudicatrice per il 

conferimento di incarico di lavoro autonomo avente 
ad oggetto: “Campionamento di efemerotteri 
endemici del territorio italiano” nell'ambito del 
progetto NextGenerationEU - Spoke 3 - Assessing 
and monitoring terrestrial and freshwater 
biodiversity and its evolution: from taxonomy to 
genomics and citizen science” (linea nr 2) 
CN00000033 – CUP B63C22000650007 (Codice 
Bando: DISTA – ILA_2025_004) 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
- Premesso che il responsabile scientifico del progetto: “Per la 

conoscenza, monitoraggio e conservazione della biodiversità di 
acqua dolce italiana di animali, piante e microorganismi” 
nell’ambito del Programma di ricerca del “National Biodiversity 
Future Center - NBFC”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale 
per la Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “istruzione e 
ricerca” – Componente 2 “dalla ricerca all’impresa” – 
Investimento 1.4 – Potenziamento strutture di ricerca e creazione 
di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling 
Technologies”, finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU - Spoke 3 - “Assessing and monitoring 
terrestrial and freshwater biodiversity and its evolution: from 
taxonomy to genomics and citizen science” (linea nr 2) - 
CN00000033 - CUP B63C22000650007 con nota prot.n. 

mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba


 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE  
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA 
Il Direttore 

 

 

   

 

336/2025, ha manifestato l’esigenza di affidare un incarico di 
lavoro autonomo; 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 03 marzo 
2025, rep. n. 54 con il quale è stata approvata l’attivazione della 
procedura di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo avente ad oggetto “Campionamento di efemerotteri 
endemici del territorio italiano” per un importo complessivo lordo 
ateneo pari ad euro 18.300,00 ed è stato emanato il relativo 
bando; 

- Richiamato il bando di selezione (Codice Bando: DISTA – 
ILA_2025_004); 

- Considerata la proposta della prof.ssa Serena Zaccara della 
seguente composizione della commissione giudicatrice per la 
valutazione delle domande di candidati: prof.ssa Serena Zaccara 
(Presidente), prof. Giuseppe Crosa (Componente), prof. Maurizio 
Brivio (Componente con funzioni di segretario) e dott.ssa Silvia 
Quadroni (componente supplente); 

- Accertata l'assenza di situazioni di incompatibilità, ai sensi degli 
artt. 35 e 35bis del D. Lgs. n. 165/2001, degli artt. 51 e 52 del 
Codice Procedura civile e ai sensi degli articoli 6 e 7 del D.P.R. n. 
62 del 16/04/2013; 

- Ritenuto necessario provvedere alla nomina dei componenti la 
commissione giudicatrice 
 

DECRETA 
1. Di nominare la seguente Commissione giudicatrice: 

- prof.ssa Serena Zaccara (Presidente),  
- prof. Giuseppe Crosa (Componente),  
- prof. Maurizio Brivio (Componente con funzioni di 

segretario), 
- dott.ssa Silvia Quadroni (Componente supplente); 

2. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate 

 
Varese, data della firma digitale 

Il Direttore del 
Dipartimento 

 Prof. Alberto Coen 
Porisini 

 Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 



 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE  
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA 
Il Direttore 

 

 

   

 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello 
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it  
 
 

mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2025-03-26T11:00:52+0100
	IT
	Alberto Coen Porisini




